
 

Comune DI GRASSOBBIO 
Provincia di Bergamo 

C.A.P. 24050                 Via Vespucci, 6 
______________________________________________________ 

 

 

Tel 035 3843411 
Fax 035 3843444 
C.F. 80027490160 
P.Iva 00722500162 

 
 
 

 
COPIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 98 del 23-04-2014 
 
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI 

SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE 

DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO DEL 25 

MAGGIO 2014. 
 
 
L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di  aprile alle ore 11:00 nella sala delle 
adunanze. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal vigente D. Lgs 18.8.2000 n. 267, 
vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano : 
 
EPIS ERMENEGILDO SINDACO P 
BANI MARIO VICE SINDACO P 
PELLEGRINI MICHELE ASSESSORE A 
PACIOLLA MARCO ASSESSORE P 
ROTA LETIZIA ASSESSORE P 
BASSETTI MARIELLA ASSESSORE P 

PRESENTI    5 
ASSENTI    1 

 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE CULASSO ADRIANO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. EPIS ERMENEGILDO – SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato  



 

 
DELIBERA N. 98 del 23-04-2014 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica in data 17 marzo 2014 e pubblicati il 18 marzo 2014 con i 
quali sono stati, rispettivamente, indetti i comizi elettorali per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al 
Parlamento europeo per il giorno 25 maggio 2014 ed è stato assegnato il numero dei seggi di membro del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia, in applicazione dell’art. 9 della L. n. 28/2000. 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale. 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980. 
 
Vista la Legge 24 gennaio 1979, n. 18. 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a 
mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti 
inerenti direttamente alla propaganda elettorale. 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  
 
Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vista l’attestazione di conformità espressa ai sensi dell’art. 97 – c. 2° del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
dell’art. 13 del T.U. Regolamento sull’Autonomia organizzativa. 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi espressi ai sensi di legge. 
 

DELIBERA 
 
1. Di stabilire , come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda elettorale diretta per l’elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento europeo: 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 

d'ord. 
Denominazione 

Popolazione 

residente 
N. Ubicazione 

1 GRASSOBBIO 2000 1 VIA BOSCHETTI 

2 GRASSOBBIO 2000 1 VIA COLOMBO 

3 GRASSOBBIO 2409 1 VIA ZANICA 

 
2. Di dare atto che il presente deliberato è conforme alle disposizioni del vigente Statuto comunale. 
3. Di dichiarare, con separata ed unanimi votazione, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

DELIBERA N. 98 del 23-04-2014 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” il sottoscritto, Responsabile dell’Area esprime parere “FAVOREVOLE”  
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto e, per quanto di competenza, si trasmette al 
Responsabile dell’Area Finanziaria in quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente.  
 
 IL/LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to VERGA LORELLA 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, esperita l’istruttoria di competenza, il sottoscritto, Responsabile dell’Area 
esprime parere “FAVOREVOLE”  in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto, dando atto 
che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.  
 
 
 IL/LA RESPONSABILE  
 f.to CULASSO ADRIANO 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

(art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e  
art. 13 del testo unico Regolamento sull’autonomia organizzativa ) 

 
  

SI ATTESTA 
 

La conformità giuridico amministrativa del presente atto.  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 f.to CULASSO ADRIANO 
 



 

DELIBERA N. 98 del 23-04-2014 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to EPIS ERMENEGILDO f.to CULASSO ADRIANO 

 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, primo 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267, è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno 05-05-2014 e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal  05-05-2014 al  20-05-2014. 
 
Addì,  05-05-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to CULASSO ADRIANO 
  

 
  

______________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267) 
 
Si attesta che con la presente delibera, contestualmente all’affissione all’Albo, viene trasmesso l’elenco ai 
Capigruppo Consiliari.  
 
Addì,  05-05-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to CULASSO ADRIANO 
 
 

 

  

_______________________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D. Lgs. 
18.08.2000 nr. 267 essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo pretorio di questo comune. 
 
Addì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to CULASSO ADRIANO 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Addì,  05-05-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to CULASSO ADRIANO 
 


